DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623  95Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 023/2021.
TERMO ADITIVO: 2º.
DATA DE ASSINATURA DO T.A.: 24.11.2023.
OBJETO: Monitoramento de Sistemas de Segurança Eletrônico (alarme ele-
trônico) com instalação e locação de equipamentos de sistema de alarme,
cerca elétrica, circuito fechado de televisão (monitoramento de CFTV) e
serviços de monitoramento de sistema de alarme 24/7, com manutenção e
assistência técnica preventiva e corretiva dos equipamentos, identificadas
através do alarme contra intrusão (violações noturnas e diurnas), para
proteção do imóvel desta Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará - CODEC.
FUNDAMENTO: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12
(doze) meses, a contar do dia 27/11/2023 a 26/11/2024, nos termos do
artigo 71, caput, da Lei nº 13.303/16 com reajuste de 5,19%.
CONTRATADA: JG SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.528.665/0001-26.
LUTFALA DE CASTRO BITAR – PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 1014216
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 356/2023 de 23/11/2023.
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora DANUZIA
DE CÁSSIA COSTA DE OLIVEIRA BORGES, matrícula nº 54185396/2,
Assistente de Gestão Governamental e Educacional - A, no período
de 03/01/2024 a 01/02/2024, referente ao triênio de 18/11/2017 a
17/11/2020, conforme processo nº 2023/1288105. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 1013810
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.°222/2023 – NGPM Credcidadão, 23 de novembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo Decreto
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1318497 de 20/11/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, meia diária a servido-
ra abaixo elencada, no trecho Barcarena/Abaetetuba/Barcarena na data
21.11.2023, com o objetivo de realizar entregas de cartas de crédito aos
beneficiados pelo programa de microcrédito do Governo do Estado do Pará
através do NGPM Crédcidadão, na linha de crédito 265 mototaxista Pai
D’égua.

Matrícula Nome Cargo
8011354 ODILÉA GOMES DOS SANTOS BARROS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1014368
PORTARIA n.º221/2023 – NGPM Credcidadão, 23 de novembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1321142 de 21/11/2023.

RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia em fa-
vor da servidora elencada abaixo, no trecho Belém/Ponta de Pedras/Belém
no período de 12/11 a 14/11/2023, com o objetivo de realizar entregas
de cartas de crédito aos beneficiados pelo programa de microcrédito do
Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo
54166982 ANA PAULA DO AMARAL MAROJA ASSESSOR ESPECIAL II

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1014364
PORTARIA N.°220/2023 – NGPM Credcidadão, 23 de novembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo Decreto
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1318496 de 20/11/2023.
 RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, meia diária a servidora abaixo
elencada, no trecho Barcarena/Belém/Barcarena na data 20.11.2023, com o
objetivo de realizar o lançamento no sistema Credweb na linha 265 dos pro-
cessos do município de Abaetetuba, na sede do órgão em Belém/PA.

Matrícula Nome Cargo
8011354 ODILÉA GOMES DOS SANTOS BARROS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1014362
PORTARIA N.º 219/2023 – NGPM Credcidadão, 23 de novembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédi-
to CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1318494 de 20/11/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, meia diária a servidora abai-
xo elencada, no trecho Bragança/Belém//Bragança na data 20/11/2023,
com o objetivo de realizar o lançamento no sistema Credweb dos processos
da linha de crédito mototaxista Pai D’égua do município de Abaetetuba na
sede do órgão em Belém/PA.

Matrícula Nome Cargo
5969827 TAÍS MIRANDA GADELHA GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1014360
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.1289/2023, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/811523, de 14/07/2023–
COTI/SEOP.
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor ANTÔNIO RIBEIRO FURTADO, Matrícula nº 5946511/2,
Cargo/Função:Coordenador de Núcleo, como fiscal do Contrato celebrado en-
tre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

80/2023 Brasoftware Informática Ltda

Fornecimento de Licenças de uso do Software
Autocad, incluindo suporte técnico com garantia de

instalação, utilização e atualização do software, para
atender às necessidades da Secretaria de Estado de

Obras Públicas - SEOP